
4月29日(土) 昭和の日

5月  1日(月) 資源物収集（上・下野下自治会）

5月  3日(水) 憲法記念日　　　不燃物収集

5月  4日(木) みどりの日

5月  5日(金) こどもの日

5月  6日(土)13：00～ こいのぼり撤収

5月  9日(火）10：00～ ハート＆スマイル教室

5月14日(日)8：00～10：00 樋脇粗大ごみ中継所受入

5月17日(水)10：00～ のしたサロン

5月18日(木)14：50～15：00 狂犬病予防接種

5月23日(火)10：00～ ハート＆スマイル教室

４月号 協議会だより

発行日：令和５年４月２７日

発行者：野下地区コミュニティ協議会

TEL・FAX 0996-38-0430

第１９回野下地区コミュニティ協議会定期総会開催
日時：令和5年4月8日(土)

場所：旧野下小学校体育館

コミ協会員４５名中、出席者４０名(委任状６名

を含む)出席をいただき、総会を開催すること

ができました。

令和４年度事業経過、決算報告、令和５年度

事業計画、予算が承認されました。

新型コロナ対策はまだまだ、続きそうです。地

区の活性化のためにも、意義ある事業の展開

をしていきたいと思います。新役員も決まりまし

た。皆さまのご理解とご支援をお願いします。

令和５年度

役員紹介
会 長 ： 後谷 光幸 副会長 ： 中木屋 和成

監 事 ： 後谷 藤夫 監 事 ： 中木屋善仁

本日は、大変お忙しい中出席いただきありがとうございます。また、かねてより、協議

会の活動にご理解、ご支援をいただき御礼申し上げます。本日は、決裁事項のご審

議を賜りますようよろしくお願いします。 （徳利会長）

4月22日(土）15時撮影



令和５年５月１１日（木）～ ５月２０日（土）
５月２０日（土）は、

「 交通事故死ゼロを

目指す日 」です

歩行者も交通ルールを守ろう！

横断歩道では必ず止まり、左右

をよく見て、車が来ていないこと

を確かめてから渡りましょう。

横断歩道は、歩行者優先です。運転者には、横

断歩道手前での減速義務や停止義務があります。

自転車利用者は

ヘルメットを必ず

着用しましょう。

飲酒運転やあおり運転は極

めて悪質・危険な犯罪です。

お酒を飲んだら絶対に車を

運転してはいけません。

こいのぼりと藤

タツナミソウ

藤とマルバチ

第１回 野下地区コミ運営委員会開催

（ 日時：令和5年4月24日(月)19：00～ ）

専門部会の見直しと令和５年度の事業や予

算の確認をしました。

また、6月までの事業は、日時や内容を決定

しました。地区の皆さんへは、文書で案内し

ます。ご参加くださいますようよろしく

お願いします。※ 役員・各専門部員については、来月文書でお知らせします。

５月８日から新型コロナは、感染症法上の位置付

けが季節性インフルエンザと同等の５類に引き下

げられ、これまでのように多くの行動を制限するよ

うな対策はなくなりますが、私たちの生活から新型

コロナがすぐに消えてなくなるわけでは

ありません。「 一人一人が感染させない、

感染しない意識を持ち続けてほしい 」

＜南日本新聞より一部抜粋＞

花の咲き方が、波が寄せ

立つ様子に似ていること

に由来して「 立浪草 」と

書きます。

転倒防止に

続けて

みませんか

反動を

つけない


